
Made in Germany

myplant bio
Produktkatalog



1

InhaltImplantate von der Biologie inspiriert

Wir als myplant GmbH haben es uns zur Aufgabe gemacht, Patienten und Anwendern  

ein Implantatsystem zur Verfügung zu stellen, das die bestmöglichen Voraussetzungen für einen 

langfristigen Implantaterfolg mit nachhaltiger Hart- und Weichgewebsstabilität bietet.

Dieses Ziel kann in Kombination mit einem ansprechenden ästhetischen Ergebnis nur in 

Einklang mit den vorgegebenen biologischen Wirkmechanismen erreicht werden. Unser 

Implantatsystem myplant bio, welches auf langjähriger klinischer Expertise und einer hohen 

Entwicklungskompetenz basiert, ist von genau diesen Wirkmechanismen inspiriert. Eine hohe 

Weichgewebestabilität erzielt es durch subkrestale Platzierung, den langfristigen Schutz vor 

peri-implantären Erkrankgungen gewährt es durch eine tiefe und abdichtende Konusverbindung. 

Titan oder Keramik? – Warum nicht beides? 

Ein weiterer Vorteil von myplant bio liegt in der Oberfläche: Durch eine hochfeste Keramik-

schicht auf Titan-Implantat und -Abutment verfügt das System über eine hohe Gewebe- 

verträglichkeit und bietet ausgezeichnete Bedingungen für die Osseointegration.  

Somit verbindet myplant bio das Beste aus zwei Welten: Die Dauerfestigkeit von Titan mit der 

Biokompatibilität keramischer Werkstoffe.
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Hinweis: Nicht alle in diesem Katalog abgebildeten Artikel sind jederzeit und in jedem Land verfügbar.
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Unsere Bestell-Serviceleistungen 

Unsere Bestellannahme und Beratungshotline ist in der folgenden Zeit für Sie erreichbar:

Montag – Donnerstag	 8:00 – 18:00 Uhr  

Freitag			   8:00 – 16:00 Uhr

Bei einem Bestelleingang in der folgenden Zeit garantieren wir Ihnen einen Warenausgang 

noch am gleichen Tag:		

Montag – Donnerstag	 bis 14:00 Uhr  

Freitag			   bis 13:00 Uhr

Lieferzeiten & Lieferkosten (Deutschland)
Standard-Lieferservice

7,10 €		  Lieferzeit 1-3 Arbeitstage

Express- Lieferservice

Zustellung am nächsten Arbeitstag

7,10 €*		  nächster Arbeitstag bis 18:00 Uhr

16,30 €*		  bis 12:00 Uhr*1

21,50 €*		  bis 10:30 Uhr*1

Feiertags		 Kein Lieferservice

*Die angegebenen Versandkosten gelten zzgl. USt. in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

*1 Alle angegeben Zustellzeiten sind Richtlinien unseres Transportpartners.

Die angegebenen Zustellzeiten sind Richtzeiten unserer Transportpartner und können situati-

onsbedingt abweichen.

Rückgaberecht

• Nur originalverpackte, einwandfreie und ungeöffnete Ware

• �Rückgaberecht innerhalb von 30 Tagen mit Rechnungskopie (Gültigkeit ab Rechnungsdatum)

Bestellannahme & Beratungshotline
Das Implantatsystem fußt auf seit Jahrzehnten in der klinischen Praxis bewährten Konst- 

ruktionsprinzipien eines progressiven Gewindedesigns sowie einer nahezu baketeriendichten, 

selbsthemmenden und rotationsstabilen Konusverbindung zwischen Implantat und Abutment. 

Die Aufbaukomponenten sind wahlweise indexiert und nicht-indexiert erhältlich.

Die wichtigsten System-Merkmale

myplant bio auf einen Blick

Implantat bei 
ausreichendem 

Knochenangebot 
subkrestal 
inserierbar

Einheitliche
Dimensionierung der 

Konusverbindung 
bei allen 

Implantatdurchmessern

Progressives 
Gewindedesign 
für verbesserte 

Primärstabilität und 
biomechanisch günstige 

Lasteinleitung

Apikaler Anschnitt 
zum vereinfachten 
Einbringen des  
Implantats

Selbsthemmende, 
rotationsstabile 
Konusverbindung 
schließt nahezu 
bakteriendicht ab

Großer Versatz  
zwischen Implantat 
und Abutment  
(Platform Switching)
bietet eine  
vergrößerte  
Auflagerungsfläche 
für den Knochen

Definierte  
Positionierung  
durch Auswahl
der indexierten 
Prothetikkomponente 
oder freie 
Positionierung  
abgewinkelter  
Abutments durch 
nicht-indexierte 
Komponenten

Abgerundete 
Implantatspitze für 

schonende 
Sinusbodenelevation

•	Vier Positionen auswählbar

•	Einfache Positionsfindung

•	Kontrollfunktion durch  
Schraubgewinde – die Schraube 
greift erst nach Erreichen der 
endgültigen Position des Aufbaus 
im Implantat

•	Zero Tolerance – bestmögliche 
und spielfreie Passung durch 
abgestimmtes Toleranzkonzept 
zwischen Implantat und Aufbau

bewegliches Federelement

Indexierte Aufbau-Komponenten:
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Die Implantatvarianten lassen sich anhand ihres Durchmessers und ihrer Länge unterschei-

den. Der jeweilige Durchmesser wird über eine Farbcodierung auf der Verpackung angezeigt. 

Die erhältlichen Durchmesser und Längen aller Implantate sind in der nachfolgenden Tabelle 

zusammengefasst.

Die Farbcodierung
Rot Implantatdurchmesser 3.5 mm

Orange Implantatdurchmesser 4.0 mm

Gelb Implantatdurchmesser 4.5 mm

           L 
[mm]

Ø [mm]
6.6 8.0 9.5 11.0 14.0

3.5 K 3.5 6.6 K 3.5 8.0 K 3.5 9.5 K 3.5 11.0 K 3.5 14.0

4.0 K 4.0 6.6 K 4.0 8.0 K 4.0 9.5 K 4.0 11.0 K 4.0 14.0

4.5 K 4.5 6.6 K 4.5 8.0 K4.5 9.5 K 4.5 11.0 K4.5 14.0

> Ø >

>

>

L

Die Oberflächen von Implantat und Abutment

Mit myplant bio vereint die myplant GmbH die gewebefreundlichen Eigenschaften eines  

Keramikimplantats mit den technischen Vorteilen eines Titanimplantats. Hierbei werden das  

Titanabutment und -implantat mit einer hochfesten, biokompatiblen Keramikschicht ummantelt.

Die Vorteile keramischer Implantatoberflächen mit ihrer ausgezeichneten Gewebeverträglichkeit 

und Biokompatibilität sind seit vielen Jahren bekannt und durch zahlreiche Untersuchungen 

nachgewiesen. Durch den Einsatz eines mehrphasigen komplexen Hochvakuums mit  

anschließendem Zirkonium- Verdampfungsbeschuß wird eine abriebfeste Keramikschicht auf 

dem Implantat (Cerid®) und eine keramische Niobschicht (Niob) auf dem Aufbauteil aufgebracht.

Durch dieses speziell für myplant bio fortentwickelte Bio-Engineering-Verfahren werden Atome 

hochenergetisch geladen, dringen tief in die Oberfläche des Titans ein und bilden so den  

abrieb- und abscherfesten Titan-Keramik-Verbundwerkstoff. 

Die erzeugte abscherfeste Keramikdioxidschicht ist ca. 4-7 Mikrometer dick. Eine der  

besonderen Merkmale der hochfesten Cerid®- und Niob-Keramikschicht ist die hohe  

Biokompatibilität mit einem Index von 1.

Bekanntlich ist eine entzündliche Mucositis häufig Ausgangspunkt für eine Periimplantitis mit 

Implantatverlust. Sowohl Cerid® als auch Niob haben die höchste chemische Beständigkeit aller 

medizinisch verwendeten Materialien. Eine Titankorrosion mit Zerstörung der passivierenden Ti-

tanschutzschicht, wie sie im sauren Milieu entzündlicher Gingivalveränderungen auftreten kann, 

ist damit praktisch ausgeschlossen.

• 	� Hohe biologische Verträglichkeit, da keine Titanionen freigesetzt bzw. Titanpartikel abge-

rieben werden. Dies ermöglicht eine ungestörte Integration von Hart- und Weichgewebe.

• 	� Der Biokompatibilitätsindex beträgt 1. Das heißt, die auf der Oberfläche adsorbierten 

Proteine behalten 100 % ihrer biochemischen Beschaffenheit bei.

• 	� Aufgrund der biokeramischen Beschichtung sehr gut geeignet für alle Patientengruppen. 

Auch bei Patienten mit Titan-Hypersensibilität anwendbar.

• 	� Kein Partikelabrieb des Implantats bei Kaubelastung.

• 	� Korrosionsfrei – Während sich die Korrosionsrate von Titan im sauren Milieu erhöht, bleibt 

die der Cerid®-Oberfläche stabil.

• 	� Die hochfeste, nanoskalierte Mikrorauigkeit der Cerid®-Oberfläche sorgt für eine günstige 

Knochenanlagerung.

Cerid®-Beschichtung auf dem enossalen Teil



6 7

M
YP

LA
N

T 
BI

O 
AU

F 
EI

N
EN

 B
LI

CK

M
YP

LA
N

T 
BI

O 
AU

F 
EI

N
EN

 B
LI

CK

Die Implantateinbringtechnik

Das Gewindedesign

Das progressive Gewindedesign der Implantate führt auch bei durchschnittlichen  

Knochenqualitäten zu hoher Primärstabilität.

Die zunehmende Tiefe des Gewindes nach apikal und ein entsprechend konischer  

Implantatkörper mit bogenförmiger Krümmung der Gewindeflanken sorgen für eine  

biomechanisch günstige Lasteinleitung in den Knochen.

Die Präparationstechnik und das spezielle Design sind optimal auf die vorkommenden 

strukturellen Varianten des Alveolarknochens abgestimmt und führen selbst bei einer 

kompromittierten Knochenfestigkeit zu einer hohen Primärstabilität mit maximalem  

Knochen-Implantat-Kontakt.

Subkrestale Platzierung 

Die Implantate wurden für eine subkrestale Implantation entwickelt. Sie können bei ausrei-

chendem Knochenangebot bis zu 2 mm unter dem Knochenniveau platziert werden. 

Der Knochen hat so die Möglichkeit, sich über die Implantatschulter bis zum  

Abutment anzulagern. Dies kommt einer erhöhten Implantatstabilität und der  

biologischen Unterstützung des periimplantären Weichgewebes zu Gute.

© Prof. Dr. med. dent. Georg-Hubertus Nentwig

Der Einbringpfosten ...

• … unterstützt die subkrestale Insertion.

• … �enthält Tiefenmarkierung für die kontrollierte subkrestale Platzierung.

• … ermöglicht die gezielte Ausrichtung der Index-Position.

2 mm unterhalb  
des Knochenniveaus

Vierkantflächen  
und runde 
Aussparungen  
zeigen die 
Indexpositionen an. 

1 mm unterhalb  
des Knochenniveaus

•	 Die glatte Niob-Keramikoberfläche weist Plaque-hemmende Eigenschaften auf.

•	� Durch beste biokompatible Eigenschaften haften die Gingivaepithelzellen fest an der 

Niob-Keramik an.

•	 Keine Veränderung der Oberfläche, selbst nach langjähriger Expositionszeit.

•	� Biochemische und mechanische Stabilität als Barriere im transgingivalen Bereich führen 

zu einer ausgezeichneten parodontalen Situation.

•	� Durch die Vermeidung der Freisetzung von Titan-Ionen in das Gewebe, werden  

Entzündungsreaktionen auf Titan reduziert.

•	� So wie bei anderen goldfarbenen Abutmentbeschichtungen weist die goldene Farbe der 

Niob-Beschichtung, insbesondere bei dünner Weichgewebsmanschette, einen vergleichbar 

besseren Farbindex auf als bei herkömmlichen Abutments und sorgt somit für natürliche, 

ästhetische Verhältnisse.

Niob-Beschichtung auf dem Abutment
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Nach der Insertion des Implantates wird die Einbringeinheit entfernt. Dies kann sowohl  

maschinell als auch manuell erfolgen. Zu beachten ist, dass das Lösemoment der Schraube 

nach einigen Umdrehungen noch einmal ansteigt, wenn die Einbringeinheit vertikal aus dem 

Implantat gehoben wird. 

Um die Einbringeinheit nach der Insertion vom Implantat zu lösen, wird zunächst die Ein-

bringeinheit mit dem Gabelschlüssel gegen Verdrehen fixiert. Dazu wird der Gabelschlüssel 

über die verjüngte Stelle des Eindrehinstrumentes geschoben und dann auf den Einbring- 

pfosten gesetzt. Hierbei greift der Gabelschlüssel den Sechskant der Einbringeinheit und 

kann nicht abrutschen. Anschließend wird die Schraube der Einbringeinheit mit Hilfe des 

Eindrehinstruments gegen den Uhrzeigersinn gelöst.

Lösen der Einbringeinheit

Vorgehen ohne Hülsenschlüssel

Aufsetzen des Gabelschlüssels zum Kontern und Lösen der Schraube 
gegen den Uhrzeigersinn (maschinell oder manuell) 

Der Schrauben- 

kopf hebt den  

Einbringpfosten 

aus dem Implantat.

Vorgehen mit Hülsenschlüssel

Wird es aus Platzgründen notwendig, die Kontermöglichkeit oberhalb des Okklusionsniveaus zu 

platzieren, ist maschinell zu inserieren. Hierfür wird - bevor das Implantat aufgenommen und 

inseriert wird - der Hülsenschlüssel (ZHS01) auf das Eindrehinstrument L (ZEI02) geschoben, bis 

es spürbar einrastet. Nach erfolgter Insertion wird der Hülsenschlüssel mit dem Gabelschlüssel 

an der dafür vorgesehenen Aufnahme gekontert und die Schraube der Einbringeinheit gegen den 

Uhrzeigersinn gelöst. Hierfür ist an der Maschine der Linkslauf einzustellen.

Aufsetzen des Gabelschlüssels zum Kontern und Lösen der Schraube 
gegen den Uhrzeigersinn (maschinell)

Stabile Weichgewebsunterstützung 

Der vergleichsweise große Versatz zwischen Implantat- und Abutmentdurchmesser und die  

daraus resultierende breite Implantatschulter ermöglichen mehr Approximalraum auf  

Abutmentniveau als nicht-konische Verbindungen. Dies ist in Verbindung mit der knöchernen 

Ablagerung auf der Implantatschulter ausschlaggebend für die Etablierung einer stabilen und 

gesunden Weichgewebsmanschette, der Ausbildung der Papille und eine langfristig zufrieden-

stellende sog. rote Ästhetik. Diese Ergebnisse können selbst bei eng gesetzten Implantaten 

durch den vergleichsweise größeren Approximalraum erzielt werden.
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Ein Implantat – zwei Lösungswege

1 2

Indexiertes (Vier Positionen) & nicht-indexiertes Abutment –  

Identische Konusdimension für alle Implantatdurchmesser

Die indexierten prothetischen 

Komponenten ermöglichen 

 eine definierte Positionierung 

des Abutments durch das Labor.

Alternativ ist es für jedes 

indexierte Implantat 

möglich, es mit

nicht-indexierter 

Prothetik zu versorgen.

Der Index* auf einen Blick:

• �Vier feste Abutmentpositionen bei identischen Konusabmessungen für  

alle Implantatdurchmesser

• �Selbstzentrierendes Federelement am unteren Ende der Prothetikkomponente  

für präzise und bewegungsfreie Positionierung

• Beschädigungsfreie Verschraubung auch bei hohen Drehmomenten

• �Die Abutmentschraube verhindert in finaler Position eine plastische Verformung  

des Federelements

• Die Kaukräfte werden nicht über den Index übertragen

*zum Patent angemeldet

Federelement Selbstzentrierende 	    	
Wirkung durch Feder

Querschnitt:  
Implantat / Abutment 
mit gekennzeichnetem 
Federelement 

Das Gewinde 
der Abutment-
schraube verhindert 
eine plastische 
Verformung der 
Feder nach innen

Die myplant Prothetik 
Möglichkeiten der prothetischen Versorgung

Abutmenttyp Einzelzahn Brücke Teilprothese Totalprothese

Standard Abutment bio    
Ti-Base Bio   - -

CEREC Base bio  - - -

OT Equator - -  
Pre-Face Abutment   - -

OT Equator Pre-Face
Abutment

Standard  
Abutment bio

Ti-Base
bio

CEREC 
Base bio

myplant bio Aufbauten

Hinweis: Die Abutmentschraube ist in allen Abutments integriert. Ein Großteil der myplant bio Aufbau-

ten ist mit einer goldfarbenen Niob-Keramikbeschichtung versehen. Diese hat eine Plaque-hemmende 

Wirkung, weist beste biokompatible Eigenschaften auf und trägt zu einer hervorragenden Ästhetik bei.

Die unterschiedlichen Abutmentreihen ermöglichen eine friktionsbasierte, verschraubte,  

verklebte oder zementierte Befestigung der Prothetik. Der Schlüssel für eine langfristig  

zufriedenstellende prothetische Versorgung ist die stabile nahezu bakteriendichte  

Konusverbindung der Implantate. Ein großer Vorteil der Schnittstelle ist die Tatsache, dass alle 

Implantate die gleiche Innengeometrie aufweisen, sodass jede Prothetikkomponente  

– indexiert oder nicht-indexiert – in jedes indexierte Implantat der myplant-Linie passt.  

Die Implantatwahl erfolgt somit ausschließlich nach dem gegebenen Knochenangebot und 

wird nicht durch die Prothetik eingeschränkt. Hierdurch werden außerdem Lagerraum und  

–kosten so gering wie möglich gehalten. Alle Versorgungen von der Einzelkrone über die Brücke 

zur Teilprothese und der implantatgetragenen Totalprothese sind mit den vielfältigen  

Aufbauten möglich.
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Implantate und Prothetik

K6.6 K8 K9.5 K11 K14
Ø 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5
L 6.6 8.0 9.5 11.0 14.0
Bestell-Nr. 36K3566MPB000 36K3580MPB000 36K3595MPB000 36K3511MPB000 36K3514MPB000

K6.6 K8 K9.5 K11 K14
Ø 4.0 4.0 4.0 4,0 4.0
L 6.6 8.0 9.5 11.0 14.0
Bestell-Nr. 36K4066MPB000 36K4080MPB000 36K4095MPB000 36K4011MPB000 36K4014MPB000

myplant bio Implantate

K6.6 K8 K95 K11 K14
Ø 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5
L 6.6 8.0 9.5 11.0 14.0
Bestell-Nr. 36K4566MPB000 36K4580MPB000 36K4595MPB000 36K4511MPB000 36K4514MPB000

Allen Implantaten liegt eine sterile Verschlussschraube der Höhe 1.0 mm (KVS01) bei.

Verschlussschrauben   

Bezeichnung Verschlussschraube bio Verschlussschraube bio Verschlussschraube bio
H 0.0 H 1.0 H 2.0

Bestell-Nr. 36KVS00MPB000 36KVS01MPB000 36KVS02MPB000

myplant bio Prothetik

Hinweis: Die Verschlussschrauben und Gingivaformer lassen sich entgegen der Vorgängervariante 

mit Hilfe des Ausdrehdorns (ZAD01 / ZAD02) einfach aus dem Implantat entfernen. Hierzu wird der 

Ausdrehdorn – nach erfolgter subgingivaler Einheilung und Freilegung – linksdrehend in das  

Gewinde der Verschlussschraube / des Gingivaformers gedreht, bis sich diese aus dem Implantat löst.

Alle Maßangaben in diesem Katalog sind in mm angegeben.

H = Höhe, GH = Gingivahöhe, L = Länge, Ø = Durchmesser
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Übertragungspfosten offener Löffel

Bezeichnung Übertragungspfosten S Übertragungspfosten L Übertragungspfosten S Übertragungspfosten L
offener Löffel offener Löffel offener Löffel offener Löffel

Index Index
Bestell-Nr. 36XUP01MP2000 36XUP02MP2000 36PUP01MP2000 36PUP02MP2000

Das Eindrehen der Übertragungspfosten erfolgt von Hand.

Übertragungspfosten geschlossener Löffel

Bezeichnung Repositionspfosten Index Repositionspfosten Repositionspfosten schmal

geschl. Löffel geschl. Löffel geschl. Löffel

Index

Bestell-Nr. 36XRP01MP2000 36PRP01MP2000 36PRP02MP2000

Das Eindrehen der Repositionspfosten erfolgt von Hand oder mit Hilfe eines Schraubendrehers.

Laborimplantat

Bezeichnung Laborimplantat

Bestell-Nr. 36PLI01MP2000

Abformung  

Gingivaformer Schulterabutments

Bezeichnung Gingivaformer Schulterabutment bio Gingivaformer Schulterabutmentt bio Gingivaformer Schulterabutment bio Gingivaformer Schulterabutment bio
Ø 4.3 GH 1.5 Ø 4.3 GH 3.0 Ø 5.7 GH 1.5 Ø 5.7 GH 3.0

Bestell-Nr. 36KGF71MPB000 36KGF72MPB000 36KGF21MPB000 36KGF22MPB000

Base Abutments

Scan Base Index 

Bezeichnung Scan Base Index

Bestell-Nr. 36XSB11MP2000 

DIM Analog 

Bezeichnung DIM Analog

Bestell-Nr. 39XDIM1MP2000

Gingivaformer   

Bezeichnung Gingivaformer bio Gingivaformer bio Gingivaformer bio
GH 1.5 GH 3.0 GH 4.5

Bestell-Nr. 36KGF15MPB000 36KGF30MPB000 36KGF45MPB000



16 17

PR
OD

UK
TE

PR
OD

UK
TE

Standard Abutments 

Standard Abutments bio Index Standard Abutments bio 

Bezeichnung
Standard Abutment   
bio 0° GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment   
bio 0° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment   
bio 0° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment   
bio 0° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment   
bio 0° GH 4.5 H 4.0

Standard Abutment   
bio 0° GH 4.5 H 6.0

Bestell-Nr. 36KAB01MPB000 36KAB02MPB000 36KAB03MPB000 36KAB04MPB000 36KAB05MPB000 36KAB06MPB000

Bezeichnung
Standard Abutment 
bio 0° GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 0° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment 
bio 0° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment 
bio 0° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment 
bio 0° GH 4.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 0° GH 4.5 H 6.0

Index Index Index Index Index Index
Bestell-Nr. 36YAB01MPB000 36YAB02MPB000 36YAB03MPB000 36YAB04MPB000 36YAB05MPB000 36YAB06MPB000

Hinweis:

Die Abutment-

schraube ist in allen 

Abutments fest 

integriert.

Hinweis:

Zur zementfrei-

en Befestigung 

besitzen sowohl die 

geraden als auch 

die abgewinkelten 

Abutments okklusa-

le Schraubenkanäle.

Hinweis:

Bei ausreichender 

Primärstabilität kann 

auf den Standard 

Abutments mit Hilfe 

der Heilungskappen 

eine provisorische 

Sofortversorgung 

stattfinden. Hierzu ist 

eine Primärstabilität 

von >35 Ncm  

erforderlich!

Bezeichnung
Standard Abutment  
bio 7.5°  GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment  
bio 7.5° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment  
bio 7.5° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment  
bio 7.5° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment  
bio 7.5° GH 4.5 H 4.0

Standard Abutment  
bio 7.5° GH 4.5 H 6.0

Bestell-Nr. 36KAB21MPB000 36KAB22MPB000 36KAB23MPB000 36KAB24MPB000 36KAB25MPB000 36KAB26MPB000

Bezeichnung
Standard Abutment   
bio 15° GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment   
bio 15° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment   
bio 15° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment   
bio 15° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment   
bio 15° GH 4.5 H 4.0

Standard Abutment   
bio 15° GH 4.5 H 6.0

Bestell-Nr. 36KAB51MPB000 36KAB52MPB000 36KAB53MPB000 36KAB54MPB000 36KAB55MPB000 36KAB56MPB000

Bezeichnung
Standard Abutment   
bio 22.5° GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment   
bio 22.5° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment   
bio 22.5° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment   
bio 22.5° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment   
bio 22.5° GH 4.5 H4

Standard Abutment   
bio 22.5° GH 4.5 H6.0

Bestell-Nr. 36KAB71MPB000 36KAB72MPB000 36KAB73MPB000 36KAB74MPB000 36KAB75MPB000 36KAB76MPB000

Bezeichnung
Standard Abutment 
bio 7.5° GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 7.5° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment 
bio 7.5° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment 
bio 7.5° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment 
bio 7.5° GH 4.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 7.5° GH 4.5 H 6.0

Index Index Index Index Index Index
Bestell-Nr. 36YAB21MPB000 36YAB22MPB000 36YAB23MPB000 36YAB24MPB000 36YAB25MPB000 36YAB26MPB000

Bezeichnung
Standard Abutment 
bio 15° GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 15° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment 
bio 15° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment 
bio 15° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment 
bio 15° GH 4.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 15° GH 4.5 H 6.0

Index Index Index Index Index Index
Bestell-Nr. 36YAB51MPB000 36YAB52MPB000 36YAB53MPB000 36YAB54MPB000 36YAB55MPB000 36YAB56MPB000

Bezeichnung
Standard Abutment 
bio 22.5° GH 1.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 22.5° GH 1.5 H 6.0

Standard Abutment 
bio 22.5° GH 3.0 H 4.0

Standard Abutment 
bio 22.5° GH 3.0 H 6.0

Standard Abutment 
bio 22.5° GH 4.5 H 4.0

Standard Abutment 
bio 22.5° GH 4.5 H 6.0

Index Index Index Index Index Index
Bestell-Nr. 36YAB71MPB000 36YAB72MPB000 36YAB73MPB000 36YAB74MPB000 36YAB75MPB000 36YAB76MPB000
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Zubehör Standard Abutments

Abformkappen für Standard Abutments

Bezeichnung Abformkappe Abformkappe
H 4.0 H 6.0

Bestell-Nr. 39PAK01MP2000 39PAK02MP2000

Laboranalog Standard Abutments

Heilungskappen für Standard Abutments

Bezeichnung Heilungskappe Heilungskappe
 H 4.0  H 6.0

Bestell-Nr. 39PHK01MP2000 39PHK02MP2000

Bezeichnung Heilungskappe H 4.0 Heilungskappe H 6.0
rotationsgesichert rotationsgesichert

Bestell-Nr. 39PHK03MP2000 39PHK04MP2000

Hinweis:

Die Heilungskappen dienen der 

Herstellung von temporären 

Sofortversorgungen. Dabei ist da-

rauf zu achten, dass sie okklusal 

nicht belastet werden.

Bezeichnung Laboranalog einteilig 0° Laboranalog einteilig 0 Laboranalog einteilig 7.5° Laboranalog einteilig 7.5°
H 4.0 H 6.0 H 4.0  H 6.0

Bestell-Nr. 36PLA04MP2000 36PLA06MP2000 36PLA24MP2000 36PLA26MP2000

Bezeichnung Laboranalog einteilig 15° Laboranalog einteilig 15° Laboranalog einteilig 22.5° Laboranalog einteilig 22.5°
H 4.0 H 6.0 H 4.0 H 6.0

Bestell-Nr. 36PLA54MP2000 36PLA56MP2000 36PLA74MP2000 36PLA76MP2000

Modellierhilfskappen für Standard Abutments

Bezeichnung Modellierhilfskappe Modellierhilfskappe Modellierhilfskappe H 4.0 Modellierhilfskappe H 6.0
H 4.0 H 6.0  rotationsgesichert  rotationsgesichert

Bestell-Nr. 39PMK01MP2000 39PMK02MP2000 39PMK03MP2000 39PMK04MP2000

Okklusalschrauben

Revisionshülse

Bezeichnung Revisionshülse

Bestell-Nr. 39ZRH01MP2000

Hinweis:

Die Revisionshülse wird auf den 

Standard Aufbau aufgesetzt und 

dadurch wird das Eindrehen des  

Revisionsinstruments in das Okklusal- 

gewinde vereinfacht. Die  

Revisionshülse kann alternativ zu 

den Parallelisierungspfosten

für die Ausrichtung der Abutments 

eingesetzt werden.

Bezeichnung Okklusalschraube Okklusalschraube für Keramik

Bestell-Nr. 36POS01MP2000 36POSK1MP2000

Abutment Positionierungschlüssel 

Bezeichnung Abutment Positionierungschlüssel 

Bestell-Nr. 39ZAPS1MP2000
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Auswahlpfosten

Auswahlpfosten gerade (ohne Index)

Auswahlpfosten abgewinkelt (ohne Index)

Bezeichnung Auswahlpfosten 0° Auswahlpfosten 0° Auswahlpfosten 0° Auswahlpfosten 0°
 GH 1.5 H 4.0 GH 1.5 H 6.0 GH 3.0 H 4.0 GH 3.0 H 6.0

Menge im Set 4 4 4 4
Bestell-Nr. 36PAP01MP2000 36PAP02MP2000 36PAP03MP2000 36PAP04MP2000

Bezeichnung Auswahlpfosten 0° Auswahlpfosten 0°
GH 4.5 H 4.0 GH 4.5 H 6.0

Menge im Set 4 4
Bestell-Nr. 36PAP05MP2000 36PAP06MP2000

Bezeichnung Auswahlpfosten 15° Auswahlpfosten 15° Auswahlpfosten 15° Auswahlpfosten 15°
GH 1.5 H 4.0 GH 1.5 H 6.0 GH 3.0 H 4.0 GH 3.0 H 6.0

Menge im Set 4 4 4 4
Bestell-Nr. 36PAP51MP2000 36PAP52MP2000 36PAP53MP2000 36PAP54MP2000

Auswahlpfosten Set (Bestell-Nr. 76PAP00MP2000) 
enthält die folgenden Artikel:

Ti-Base Bio Index

Ti-Base Bio 

Bezeichnung Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0°
GH 0.75 H 6.0 GH 1.5 H 6.0 GH 3.0 H 6.0

Bestell-Nr. 36KTB01MPB000 36KTB02MPB000 36KTB03MPB000

Bezeichnung Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0°
GH 0.75 H 4.0 GH 1.5 H 4.0 GH 3.0 H 4.0

Bestell-Nr. 36KTB04MPB000 36KTB05MPB000 36KTB06MPB000

Bezeichnung Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0° 
GH 0.75 H 6.0 GH 1.5 H 6.0 GH 3.0 H 6.0

Index Index Index

Bestell-Nr. 36YTB01MPB000 36YTB02MPB000 36YTB03MPB000

Bezeichnung Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0° Ti-Base Bio 0° 
GH 0.75 H 4.0 GH 1.5 H 4.0 GH 3.0 H 4.0 

Bestell-Nr. 36YTB04MPB000 36YTB05MPB000 36YTB06MPB000

Ti-Base Bio

Bezeichnung CEREC Base bio CEREC Base bio CEREC Base bio 
GH 0.75 GH 1.5 GH 3.0 
Index Index Index

Bestell-Nr. 36YTBC1MPB000 36YTBC2MPB000 36YTBC3MPB000

CEREC* Base bio Index

CEREC* Base

*	� CEREC ist eine eingetragene Marke der Dentsply Sirona, Inc.
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Bezeichnung Ausstoßinstrument Ausstoßinstrument Ausstoßinstrument
manuell maschinell, kurz maschinell, lang

Bestell-Nr. 39ZAI01MP2000 39ZAI51MP2000 39ZAI52MP2000

Revisionsinstrumente

Bezeichnung Revisionshülse

Bestell-Nr. 39ZRH01MP2000

Revision des Abutments

Der selbsthemmende Konus ermöglicht eine rotationsstabile Verbindung von Implantat und 

Abutment, die nahezu bakteriendicht abschließt. Diese Verbindung lässt sich mit Hilfe des 

Revisionsinstrumentes wieder lösen.

Zunächst wird der Schraubendreher (ZSD0L) in den seitlichen Schraubenkanal eingeführt 

und die Schraube vollständig gelöst. Die Revisionshülse (ZRH01) wird nun über das Abut-

ment aufgesetzt.

Das Ausstoßinstrument (ZAI51 oder ZAI52) wird in der Bohrung der Revisionshülse rechts-

drehend eingeführt, bis sich das Abutment aus dem Implantatkonus löst. Die Revisionshülse 

ist für das Lösen aller Standard Abutments, Bases und Schulter-Abutments  

(Ø 4.3 mm) geeignet. Die Revisionshülse kann alternativ zu den Parallelisierungspfosten  

für die Ausrichtung der Abutments eingesetzt werden.

HINWEIS: Wird die Abutmentschraube nicht vollständig gelöst, kann es zu einer Blockierung des 

Ausstoßinstruments kommen. In diesem Fall ist das Revisionsinstrument zu entfernen und die 

Abutmentschraube vollständig zu lösen.

WICHTIG: Um ein Verklemmen zu vermeiden, ist bei abgewinkelten Abutments unbedingt 

darauf zu achten, dass das Revisionsinstrument in den Schraubenkanal der Okklusalschraube 

eingedreht wird.

Pre-Face Abutments Index

Pre-Face Abutments 

Pre-Face Abutments

Bezeichnung Pre-Face Abutment Ø 11.5 Pre-Face Abutment Ø 16.0

Bestell-Nr. 36PPMB3MP2000 36PPMB4MP2000

Bezeichnung Pre-Face Abutment Ø 11.5 Pre-Face Abutment Ø 16.0 
Index Index

Bestell-Nr. 36XPMB3MP2000 36XPMB4MP2000
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OT Equator Zubehör

Bezeichnung Laboranalog Übertragungskappe Vierkantschlüssel Einsatz- und Aushebeinstrument Vierkantschlüssel 

für manuelle Insertion für Retentionseinsätze mit RA-Schaft 

Bestell-Nr. 39POTA1MP2000 39POTT1MP2000 39ZOT01MP2000 39ZOT02MP2000 39ZOT03MP2000

OT Equator 	

OT Equator Abutments	

OT Equator Sets 
(beinhaltet OT Equator und Caps Assortment Kit)

OT Equator Kits 

Bezeichnung OT Equator OT Equator OT Equator OT Equator
GH 1.5 GH 3.0 GH 4.5 GH 6.0

Bestell-Nr. 36POT01MP2000 36POT02MP2000 36POT03MP2000 36POT04MP2000

Bezeichnung OT Equator Set OT Equator Set OT Equator Set OT Equator Set
GH 1.5 GH 3.0 GH 4.5 GH 6.0

Bestell-Nr. 39POTC2MP2000 39POTC3MP2000 39POTC4MP2000 39POTC5MP2000

Bezeichnung Caps Assortment Kit
korrigiert Implantatdivergenzen bis zu 30°

Bestell-Nr. 39POTC1MP2000

Bezeichnung Smart box Equator Kit
korrigiert Implantatdivergenzen bis zu 50°

Bestell-Nr. 39POTK1MP2000

Übersicht Retentionseinsätze und Abzugsgewichte

Bezeichnung OT Equator Gelbe Kappe OT Equator Pinke Kappe OT Equator Klare Kappe OT Equator Violette Kappe
Abzugsgewicht 
gemäß  
Farbcodierung

extra weiche Retention - 600 g weiche Retention - 1200 g standard Retention - 1800 g starke Retention - 2700 g

Menge im Set 1 1 1 1

  RHEIN83, Via E. Zago, 10/ABC, 40128 (Bologna) Italy
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Chirurgische Instrumente 

Bei der Aufbereitung des Implantatbetts ist zu berücksichtigen, dass die effektive Bohrtiefe 

um 0.4 - 0.7 mm nach apikal variiert und je nach Durchmesser des Implantatbohrers tiefer 

liegt als die angestrebte Implantatlänge. Diese zusätzliche Länge muss bereits während der 

Planungsphase mit berücksichtigt werden.

Apikale Überlängen 

Apikale Überlängen am Beispiel

Apikale Überlänge

6.6 mm = angestrebte Bohrtiefe

>

>

Erläuterung der Lasermarkierungen
Spiralbohrer

Tri-Spade Bohrer 

17 mm 

14 mm 

11 mm 11 mm 
9.5 mm 9.5 mm 
8.0 mm 8.0 mm 8.0 mm 
6.6 mm 6.6 mm 6.6 mm 

Konischer Ausreiber 

11.0 mm 

8.0 mm 
6.6 mm 

9.5 mm 

14.0 mm 

Kortikalissenker

maximale Tiefe 

Tri-Spade Bohrer A Tri-Spade Bohrer M Tri-Spade Bohrer B

Durchmesser Ø 2.4 mm Ø 2.9 mm Ø 2.9 mm Ø 3.3 mm Ø 3.3 mm Ø 3.8 mm

Apikale Überlänge 0.4 mm 0.5 mm 0.5 mm 0.6 mm 0.6 mm 0.7 mm

11 mm 
9.5 mm 
8.0 mm 
6.6 mm 

Gewindeschneider

17 mm 17 mm 

14 mm 14 mm 

11 mm 11 mm 
9.5 mm 9.5 mm 
8.0 mm 8.0 mm 
6.6 mm 6.6 mm 
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Allgemeine Instrumente 

Bezeichnung Rosenbohrer Initialbohrer, kurz Initialbohrer, lang Richtungslehre

Bestell-Nr. 390RB01MP2000 390IB01MP2000 390IB02MP2000 390RL01MP2000

Bezeichnung Spiralbohrer, lang Spiralbohrer, kurz Bohrerverlängerung HT Bohrerverlängerung 

Bestell-Nr. 390SB01MP2000 390SB02MP2000 39ZBV01MP2000 39ZBV02MP2000

Tri-Spade Bohrer 

Bezeichnung Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 XS Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 S Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 M Tri-Spade Bohrer A Ø 2.9 S Tri-Spade Bohrer A Ø 2.9 M
Bestell-Nr. 39ATS01MP2000 39ATS02MP2000 39ATS03MP2000 39ATS12MP2000 39ATS13MP2000

Bezeichnung Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 XS Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 S Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 M Tri-Spade Bohrer M Ø 3.3 S Tri-Spade Bohrer M Ø 3.3 M
Bestell-Nr. 39MTS01MP2000 39MTS02MP2000 39MTS03MP2000 39MTS12MP2000 39MTS13MP2000

Bezeichnung Tri-Spade Bohrer B Ø 3.3 XS Tri-Spade Bohrer B Ø 3.3 S Tri-Spade Bohrer B Ø 3.3 M Tri-Spade Bohrer B Ø 3.8 S Tri-Spade Bohrer B Ø 3.8 M
Bestell-Nr. 39BTS01MP2000 39BTS02MP2000 39BTS03MP2000 39BTS12MP2000 39BTS13MP2000
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Konische Ausreiber 

Bezeichnung Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber 
A 6.6 / 8.0 A 9.5  A 11.0 A 14.0

Bestell-Nr. 39AKA01MP2000 39AKA02MP2000 39AKA03MP2000 39AKA04MP2000

Bezeichnung Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber 
M 6.6 / 8.0 M 9.5 M 11.0 M 14.0

Bestell-Nr. 39MKA01MP2000 39MKA02MP2000 39MKA03MP2000 39MKA04MP2000

Bezeichnung Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber 
B 6.6 / 8.0 B 9.5 B 11.0 B 14.0

Bestell-Nr. 39BKA01MP2000 39BKA02MP2000 39BKA03MP2000 39BKA04MP2000

Kortikalissenker

Gewindeschneider

Bezeichnung Kortikalissenker A Kortikalissenker M Kortikalissenker B
Bestell-Nr. 39AKS01MP2000 39MKS01MP2000 39BKS01MP2000

Bezeichnung Gewindeschneider A Gewindeschneider M Gewindeschneider B 
(Ø 3.5) (Ø 4.0) (Ø 4.5)        

Bestell-Nr. 39AGS01MP2000 39MGS04MP2000 39BGS02MP2000

Hinweis:

Der Kortikalissenker ist ein je 

nach Knochenqualität optional 

anzuwendendes Instrument.
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Zubehör und Sortimente

Bezeichnung Ratsche Drehmomentaufsatz  Drehmomentratsche  Biegestab-Drehmomentratsche  

Bestell-Nr. 39ZRA01MP2000 39ZDMA1MP2000 39ZRA02MP2000 39ZRA03MP2000

Bezeichnung Bohrerverlängerung HT Bohrerverlängerung 

Bestell-Nr. 39ZBV01MP2000 39ZBV02MP2000

Bezeichnung Schraubendreher Schraubendreher Schraubendreher L Schraubendreher
S L einteilig einteilig XS

Bestell-Nr. 39ZSD0SMP2000 39ZSD0LMP2000 39ZSD1SMP2000 39ZSDXSMP2000

Bezeichnung Gabelschlüssel Hülsenschlüssel High Torque Adapter High Torque Adapter 
S M

Bestell-Nr. 39ZGS01MP2000 39ZHS01MP2000 39ZHT0SMP2000 39ZHT0MMP2000

Drehmomentratschen Werkzeuge 
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Bezeichnung Ausdrehdorn, kurz Ausdrehdorn, lang

Bestell-Nr. 39ZAD01MP2000 39ZAD02MP2000

Bezeichnung Handrad Handrad Haltegriff Labor
für Ratscheneinsatz für Schraubendreher

Bestell-Nr. 39ZHR01MP2000 39ZHR02MP2000 39ZHG01MP2000

Bezeichnung Rückdrehinstrument

Bestell-Nr. 39ZRDI1MP2000

Bezeichnung Eindrehinstrument S Eindrehinstrument L

Bestell-Nr. 39ZEI01MP2000 39ZEI02MP2000

Bezeichnung Deckelschraube

Bestell-Nr. 36PMS01MP2000

Bezeichnung O-Ring Eindrehinstrument
verpackt à 10
Bestell-Nr. 82ZEIORMP2000

Hinweis:

Vor jeder Anwendung der Eindrehin-

strumente ist der O-Ring zu prüfen. 

Bei Beschädigungen oder Verschleiß 

ist dieser auszutauschen. Es besteht 

das Risiko, dass kein ausreichender 

Halt zwischen Eindrehinstrument 

und Implantat entsteht.

Bezeichnung Ausstoßinstrument Ausstoßinstrument Ausstoßinstrument Revisionshülse
manuell maschinell, kurz maschinell, lang

Bestell-Nr. 39ZAI01MP2000 39ZAI51MP2000 39ZAI52MP2000 39ZRH01MP2000

Hinweis:
Der selbsthemmende 
Konus ermöglicht eine 
rotationsstabile  
Verbindung zum  
Implantat, die nahezu 
bakteriendicht abschließt. 
Diese Verbindung lässt 
sich mit Hilfe des  
Ausstoßinstrumentes 
wieder lösen.



36 37

PR
OD

UK
TE

PR
OD

UK
TE

Alle Instrumente zur chirurgischen Implantatbettaufbereitung für myplant bio sind in der 

Chirurgie Kassette myplant erhältlich. Diese erlaubt eine besonders strukturierte und anwen-

derfreundliche Aufbewahrung und erleichtert durch die farbliche Kennzeichnung der Instru-

mente die Anwendung während der Implantation.

Die Kassette enthält die folgenden Artikel:

Bezeichnung Schraubendreher S Schraubendreher L Schraubendreher L, einteilig Schraubendreher einteilig XS
Menge im Set 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39ZSD0SMP2000 39ZSD0LMP2000 39ZSD1SMP2000 39ZSDXSMP2000

Bezeichnung High Torque Adapter M High Torque Adapter S Bohrerverlängerung HT Bohrerverlängerung 
Menge im Set 1 1 1 1

Bestell-Nr. 39ZHT0MMP2000 39ZHT0SMP2000 39ZBV01MP2000 39ZBV02MP2000

Bezeichnung Rückdrehinstrument Handrad für Ratscheneinsatz Biegestab-Drehmomentratsche Gabelschlüssel
Menge im Set 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39ZRDI1MP2000 39ZHR01MP2000 39ZRA03MP2000 39ZGS01MP2000

Bezeichnung Rosenbohrer Initialbohrer, kurz Spiralbohrer, lang Spiralbohrer, kurz Richtungslehre
Menge im Set 1 1 1 1 2
Bestell-Nr. 390RB01MP2000 390IB01MP2000 390SB01MP2000 390SB02MP2000 390RL01MP2000

Weiterer Inhalt auf der nächsten Seite

Bezeichnung Eindrehinstrument S Eindrehinstrument L Hülsenschlüssel
Menge im Set 1 1 1
Bestell-Nr. 39ZEI01MP2000 39ZEI02MP2000 39ZHS01MP2000

Chirurgie Kassette myplant  
Bestell-Nr. 760CK02MP2000
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Bezeichnung Tri-Spade Bohrer Tri-Spade Bohrer Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber 
A Ø 2.4 M A Ø 2.9 M A 6.6 / 8.0 A 9.5 A 11.0 A 14.0

Menge im Set 1 1 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39ATS03MP2000 39ATS13MP2000 39AKA01MP2000 39AKA02MP2000 39AKA03MP2000 39AKA04MP2000

Bezeichnung Kortikalissenker M Gewindeschneider M
Menge im Set 1 1
Bestell-Nr. 39MKS01MP2000 39MGS04MP2000

Bezeichnung Tri-Spade Bohrer Tri-Spade Bohrer Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber 
M Ø 2.9 M M Ø 3.3 M M 6.6 / 8.0 M 9.5 M 11.0 M 14.0

Menge im Set 1 1 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39MTS03MP2000 39MTS13MP2000 39MKA01MP2000 39MKA02MP2000 39MKA03MP2000 39MKA04MP2000

Bezeichnung Kortikalissenker B Gewindeschneider B
Menge im Set 1 1
Bestell-Nr. 39BKS01MP2000 39BGS02MP2000

Bezeichnung Kortikalissenker A Gewindeschneider A
Menge im Set 1 1
Bestell-Nr. 39AKS01MP2000 39AGS01MP2000

Bezeichnung Tri-Spade Bohrer B Tri-Spade Bohrer B Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber Konischer Ausreiber 
Ø 3.3 M Ø 3.8 M B 6.6 / 8.0 B 9.5 B 11.0 B 14.0

Menge im Set 1 1 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39BTS03MP2000 39BTS13MP2000 39BKA01MP2000 39BKA02MP2000 39BKA03MP2000 39BKA04MP2000
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Bezeichnung
Konischer Ausreiber

M 6.6 / 8.0 
Konischer Ausreiber

M 9.5
Konischer Ausreiber

M 11.0
Konischer Ausreiber

M 14.0
Gewindeschneider M

Menge im Set 1 1 1 1 1

Bestell-Nr. 39MKA01MP2000 39MKA02MP2000 39MKA03MP2000 39MKA04MP2000 39MGS04MP2000

Chirurgie Kassette 4.0 
Bestell-Nr. 76CKB40MP2000 

Bezeichnung Eindrehinstrument S Schraubendreher S Rückdrehinstrument
Menge im Set 1 1 1
Bestell-Nr. 39ZEI01MP2000 39ZSD0SMP2000 39ZRDI1MP2000

Bezeichnung High Torque Adapter M Bohrerverlängerung Initialbohrer, kurz Spiralbohrer, lang Gabelschlüssel
Menge im Set 1 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39ZHT0MMP2000 39ZBV01MP2000 390IB01MP2000 390SB01MP2000 39ZGS01MP2000

Bezeichnung Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 XS Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 M Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 XS Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 M 
Menge im Set 1 1 1 1

Bestell-Nr. 39ATS01MP2000 39ATS03MP2000 39MTS01MP2000 39MTS03MP2000

100

enthält die folgenden Artikel:
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Prothetiksortimente

Bezeichnung High Torque Adapter M Schraubendreher S Schraubendreher L Handrad für Ratscheneinsatz
Menge im Set 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39ZHT0MMP2000 39ZSD0SMP2000 39ZSD0LMP2000 39ZHR01MP2000

Prothetikbox
Bestell-Nr. 76PPB03MP2000

 

Laborbox 
Bestell-Nr. 76PLB01MP2000 

Bezeichnung High Torque Adapter S Handrad für Schraubendreher Ausstoßinstrument Ausstoßinstrument Revisionshülse
maschinell, kurz maschinell, lang

Menge im Set 1 1 1 1 2
Bestell-Nr. 39ZHT0SMP2000 39ZHR02MP2000 39ZAI51MP2000 39ZAI52MP2000 39ZRH01MP2000

Bezeichnung Drehmomentratsche Schraubendreher S Schraubendreher L Ausdrehdorn, kurz Ausdrehdorn, lang

Menge im Set 1 1 1 1 1
Bestell-Nr. 39ZRA02MP2000 39ZSD0SMP2000 39ZSD0LMP2000 39ZAD01MP2000 39ZAD02MP2000

enthält die folgenden Artikel: enthält die folgenden Artikel:
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Weitere Informationen

Für die Identifikation eines Artikels reicht die Nennung des fett abgedruckten Abschnittes aus.

Bestellnummer

Unter Berücksichtigung der anatomischen und räumlichen Gegebenheiten sollte individuell für 

jeden Patienten die passende Position und Anzahl der Implantate sowie ein passender Implan-

tatdurchmesser und eine geeignete Implantatlänge ausgewählt werden.

Für eine erhöhte, primäre Stabilität (EPS) wurde eine systematische Operationstechnik zur 

Aufbereitung des Implantatbetts entwickelt. Das Implantatbett kann angepasst an die  

gegebene Knochenqualität in drei Stufen aufbereitet werden. Dies führt schrittweise zu einer 

Optimierung der Primärstabilität.

Ist eine reguläre Primärstabilität (RPS) gewünscht oder liegen sehr harte Knochenqualitäten 

vor, kann auf die RPS Tri-Spade Bohrer zurückgegriffen werden.

Das myplant Instrumentarium

Schnellübersicht chirurgisches Vorgehen 

K8
Ø 3.5
L 8.0
Bestell-Nr. 36K3580MPB000

Beispiel  

Bestellnummer		  36K3580MPB000 

Zu nennender Abschnitt: 	 K3580

Ø 3.5mm Ø 4.0mm Ø 4.5mm

Glättung  
des Kieferkamms

Rosenbohrer
0RB01

Initialbohrung
Initialbohrer

0IB01       0IB02  

Markierung  
der Implantatachse 
Ø 2.0 mm 

Spiralbohrer
0SB01       0SB02 

EPS (Enhanced 
Primary Stability) 
1. Erweiterung   
des Implantatbetts 
Ø 2.4 mm  
für A, M & B Implantate  

Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4
ATS01     ATS02     ATS03

RPS (Regular  
Primary Stability)
1. Erweiterung des 
Implantatbetts  
Ø 2,9 mm  
für A, M & B Implantate

Tri-Spade Bohrer A Ø 2.9
ATS12      ATS13

EPS (Enhanced 
Primary Stability) 
2. Erweiterung   
des Implantatbetts  
Ø 2.9 mm 
für M & B 
Implantate

Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9
MTS01     MTS02     MTS03

RPS (Regular  
Primary Stability)
2. Erweiterung des 
Implantatbetts  
Ø 3,3 mm  
für M & B Implantate

Tri-Spade Bohrer M Ø 3.3
MTS12       MTS13

EPS (Enhanced 
Primary Stability) 
3. Erweiterung   
des Implantatbetts 
Ø 3.3 mm  
für B Implantate

Tri-Spade Bohrer B Ø 3.3
BTS01     BTS02     BTS03

RPS (Regular  
Primary Stability)
3. Erweiterung des 
Implantatbetts  
Ø 3,8 mm  
für B Implantate

Tri-Spade Bohrer B Ø 3.8
BTS12     BTS13

Konische 
Erweiterung
des Implantatbetts

Konischer Ausreiber A
AKA01 / AKA02 / AKA03 / AKA04

Konischer Ausreiber M
MKA01 / MKA02 / MKA03 / MKA04

Konischer Ausreiber B
BKA01 / BKA02 / BKA03 / BKA04

Optional: 
Konische Erweiterung 
des Implantatbetts bei 
fehlender Spongiosa

Kortikalissenker A
AKS01

Kortikalissenker B
MKS01

KortikalissenkerC
BKS01

Vorschneiden des 
Implantatgewindes*

Gewindeschneider A
AGS01

Gewindeschneider M
MGS04

Gewindeschneider B
BGS02

Implantatinsertion
Implantat A

K3566 / K3580 / K3595 / K3511 / K3514     
Implantat M

K4066 / K4080 / K4095 / K4011 / K4014
Implantat B

K4566 / K4580 / K4595 / K4511 / K4514     

*Gewindeschnitt bei weichem Knochen nicht empfohlen.
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Materialübersicht
Unlegiertes Titan Grade 4 

Titan Grade 4 wird für Einheilkappen und Sekundärteile verwendet. 

Technische Hinweise

Der Werkstoff Titan Grade 4 entspricht grundsätzlich den Normen ISO 5832-2 und ASTM F67.

Titanlegierung Grade 5-ELI / Grade 23

Titanlegierung Grade 5-ELI / Grade 23 wird für Implantate und Sekundärteile verwendet. 

Technische Hinweise

Der Werkstoff Titanlegierung Grade 5-ELI entspricht grundsätzlich den Normen ISO 5832-3 

und ASTM F136.

Edelstahl, rostfrei 1.4197

TECAPEEK MT CLASSIX white

Edelstahl, rostfrei 1.4197 wird für Instrumente zur Implantatbettaufbereitung verwendet. 

PEEK wird für Abformkappen verwendet.

Technische Hinweise

Der Werkstoff rostfreier Stahl 1.4197 entspricht grundsätzlich den Normen ISO 13504 und 

ASTM F899.

Empfohlene Drehmomente für die 
Prothetik

Produkt Drehmoment

Verschlussschrauben

handfest (5-7 Ncm)

Gingivaformer

Übertragungspfosten

Repositionspfosten

Scan Basen

Schraube für Scanmarker

Okklusalschraube
10 Ncm

Okklusalschraube für Keramik

Standard Abutment

15 NcmBase Abutment

Pre-Face Abutment

OT Equator 25 Ncm

Hinweis: Die Abbildungen sind beispielhaft. Die Drehmomentangaben sind für alle Varianten der 

genannten Produkte gültig.
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myplant-Garantie

Richtlinien

Die Garantie der myplant GmbH beinhaltet eine lebenslange Gewährleistung auf  

alle Implantate Ihres Produktportfolios. Diese greift bei Herstellungs- und Materialfehlern  

sowie bei nicht osseointegrierten Implantaten. Kostenloser Implantat-Ersatz wird vom  

Hersteller, der Hager & Meisinger GmbH gestellt ohne weitere Zusatzkosten.

Ausschlusskriterien

Für Schäden, die durch unsachgemäße Handhabung und Nichtbeachtung der Hersteller-

angaben entstehen, lehnt die Hager & Meisinger GmbH jegliche Art von Gewährleistung und 

Haftungsansprüchen ab.

Die Verantwortung obliegt ausschließlich dem Anwender und Behandler.

Weitere Ausschlusskriterien

Weitere Ausschlusskriterien sind der Implantatverlust durch äußere Fremdeinwirkungen (Unfälle, 

Traumata, Falschbehandlung, etc.) sowie der Implantatverlust durch Nichtbeachtung der  

Kontraindikationen (Einnahme von Medikamenten, Drogen- und Alkoholmissbrauch,  

Tabakkonsum, körperliche Erkrankungen). Genauere Angaben sind der Gebrauchsanweisung zu 

entnehmen.

Weitergehende Ansprüche und Folgeschäden wie z. B. Laborkosten und klinische Folgebehand-

lungen sind von der Gewährleistung ausgeschlossen.

Alle myplant Artikel sind gemäß der vom Hersteller bereitgestellten Gebrauchsanweisung zu 

verwenden. Die Verwendung von systemfremden Komponenten sowie jegliche Art der Modifikation 

kann die Funktion der myplant Implantatsysteme beeinträchtigen und schließt jede Garantie oder 

Ersatzleistung durch die Hager & Meisinger GmbH aus. Dies gilt insbesondere bei nicht empfohlenen 

Anwendungsverfahren. Systemfehler durch Verwechslung von Werkzeugen und Implantaten sind zu 

minimieren. Daher ist auf Farbcodierungen und / oder Beschriftungen zu achten. Die Verarbeitung 

und Anwendung der myplant Produkte erfolgt außerhalb unserer Kontrolle und obliegt einzig der 

Verantwortung des Anwenders. Jegliche Haftung für hierbei verursachte Schäden ist ausgeschlos-

sen. Die anwendungstechnische Beratung über unsere Produkte erfolgt mündlich, schriftlich, mittels 

elektronischer Medien oder über Demonstrationen. Grundlage ist der Stand von Wissenschaft und 

Technik, wie er uns zum Zeitpunkt des Inverkehrbringens bekannt ist. Sie entbindet den Anwender 

nicht von der Pflicht der persönlichen Prüfung des Produktes auf dessen indikationsbezogene Eig-

nung und der Weiterbildung auf dem Gebiet der dentoalveolären Chirurgie / Implantologie. 

Verfügbarkeit

Einige der in diesem Dokument aufgeführten myplant bio Produkte sind möglicherweise nicht in 

allen Ländern erhältlich. Detaillierte Informationen erhalten Sie auf Anfrage bei der myplant GmbH.

Abhängig von behördlichen Zulassungen sind unter Umständen nicht alle angebotenen Produkte 

oder Dienstleistungen weltweit erhältlich. Bitte wenden Sie sich an Ihren örtlichen Vertriebs-

partner der myplant GmbH.

Wir weisen Sie darauf hin, dass Bilder und Darstellungen exemplarisch sind. Farbe, Symbole, 

Design sowie Angaben auf den dargestellten Etiketten und / oder Verpackungen können von 

der Realität abweichen.

Unsere Produkte unterliegen einer kontinuierlichen Weiterentwicklung. Wir behalten uns  

deshalb Änderungen vor.

© 2025 by myplant GmbH, Neuss. Wir behalten uns alle Rechte vor, auch die des auszugsweisen 

Nachdruckes, der fotomechanischen Wiedergabe und insbesondere das der Übersetzung.

Allgemeine Hinweise
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Bei Schraubenbruch bitte nur mit * gekennzeichnete Abschnitte ausfüllen

Kundennummer:

Telefon: 

Email:

Dokumentiert von: 

T T M M J J T T M M J J

T T M M J J T T M M J J

T T M M J J T T M M J J

Patienten ID: Alter:  W  M

Knochendichte  D1  D2  D3  D4 Raucher?  Nein  Ja

Krankengeschichte:

 Alkohol- oder Drogenmissbrauch  Blutgerinnungsstörung  Chemotherapie bei Implantation

 Diabetes mellitus  Kompromittierte Immunresistenz  Kortikosteroidbehandlung

 Lymphstörung  Nicht beh. endokrine Erkrankungen  Psychische Störungen

 Strahlentherapie Kopf-/Halsbereich  Xerostomie  Keine relevanten Befunde

 Immunologische Erkrankungen  Bekannte Allergien:

 Andere relevante Erkrankungen:

 Nein   Ja

 Handrad  Ratsche

 Winkelstück Drehmoment: Ncm

 Ja:

Lag zum Zeitpunkt des Eingriffs einer der folgenden Punkte vor?

 Parodontalerkrankung  Erkrankte Schleimhaut  Lokale Infektion / Subakute chron. Osteitis

 Komplikation bei Aufbereitung  d. Implantatbetts

Mit welcher Drehzahl wurde bei der Präparation maximal gearbeitet?

Mit welchem Bohrer wurde final gearbeitet?

Nein Ja

War der enossale Bereich vollständig von Knochen bedeckt? Nein Ja

Wurde ein Halteschlüssel verwendet? Nein Ja

Wurde Primärstabilität erreicht? Nein Ja Ncm

Nein Ja

Wurde bei der Operation eine Augmentation durchgeführt? Nein Ja

wenn ja: 

Wurde eine Membran verwendet? Nein Ja

wenn ja: 

GARANTIEFORMULAR
Implantologie

1. Kundeninformationen *

2. Produktinformationen *

3. Patienteninformationen

4. Chirurgische Informationen
Wenn das Implantat am gleichen Tag eingesetzt und entfernt wurde, 
wurde ein anderes Implantat erfolgreich an dieser Stelle eingebracht?

 Nein

Nicht resorbierbarResorbierbar

Sinuslift

min-1

LOT:

Traten Probleme mit dem 
vormontierten Übertragungsteil auf?

Wurde das Gewinde vorgeschnitten?

Wurde Osseointegration erreicht?

 Verwendetes Material:

Kieferkammverbreiterung

Womit wurde das Implantat eingebracht?

Adresse:

Name des Arztes:

Regio:

 Verwendetes Material:

LOT Nr. Implantat: Eingesetzt am:REF Nr. Implantat: Entfernt am:Mit der Veröffentlichung dieses Dokuments verlieren alle vorherigen Versionen ihre Gültigkeit.

Dokumentation

Weitere Informationen zu myplant Produkten erhalten Sie über die entsprechenden Ge-

brauchsanweisungen sowie von Ihrem myplant bio Ansprechpartner.

Regulatorische Anforderungen

Seit 1888 steht MEISINGER als Hersteller von myplant bio für qualitativ hochwertige  

Medizinprodukte. Das Qualitätsmanagementsystem eines Unternehmens, welches  

Medizinprodukte herstellt, muss besondere Anforderungen erfüllen. Diese besonders hohen 

Anforderungen sind durch die ISO 13485 definiert und werden von unserem Unternehmen 

mit großer Sorgfalt erfüllt. Ein MDSAP-Zertifikat nach ISO 13485:2016 bestätigt die  

Einhaltung der Anforderungen internationaler Behörden von USA (FDA), Kanada (Health  

Canada), Australien (TGR), Japan (MHLW) und Brasilien (ANVISA). Alle Medizinprodukte,  

welche Sie als Kunde bei uns erwerben, entsprechen allen anwendbaren Anforderungen  

der Medizinprodukte-Richtlinie 93/42/EWG. Die Zertifizierung unseres Unternehmens erfolgt 

durch eine unabhängige Benannte Stelle und wird gemäß Normvorgaben durchgeführt. 

Aktuelle Zertifikate finden Sie auf unserer Homepage www.meisinger.de

Gültigkeit

Vorsicht

Zusätzlich zu den in diesem Dokument enthaltenen Warnhinweisen sind unsere Produkte 

bei intraoraler Anwendung gegen Aspiration zu sichern. Bitte beachten Sie die entsprechende 

Gebrauchsanweisung sowie die Manuals des chirurgischen und prothetischen Vorgehens.
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IndexWie war die Hygiene um das Implantat?  Sehr gut  Gut  Mittel  Schlecht

War einer oder mehrere dieser Faktoren am Vorfall beteiligt?

 Biomechanische Überlastung  Knochenresorption  Implantatbruch  Infektion

 Vorherige Knochenaugmentation  Ungenügende Knochenqualität  Sinusperforation  Bruxismus

 Nervenkompression  Überhitzung des Knochens  Sofortimplantation  Periimplantitis

 Trauma oder Unfall  Angrenzender endodontisch versorgter Zahn

 Sonstiges:

Folgendes wurde beim Implantatverlust festgestellt

 Asymptomatisch  Schmerzen  Abszess  Taubheit  Blutung

 Erhöhte Sensibilität  Instabilität Fistel  Schwellung Entzündung

 Überempfindlichkeit

Wurde das Implantat bereits prothetsich versorgt?  Nein  Ja (bitte Punkt 6 ausfüllen)

Warum kam es Ihrer Meinung nach zum Implantatverlust?

Art der Restauration  Krone  Brücke  Teilprothese (oben)  Teilprothese (unten)

 Vollprothese (oben)  Vollprothese(unten)  Sonstige:

REF Nr. Prothetik: LOT Nr. Prothetik:

Datum der provisorischen Versorgung T T M M J J Datum der Entfernung T T M M J J

Datum der endgültigen Versorgung T T M M J J

Wurde ein Drehmomentaufsatz verwendet?  Ja Ncm  Nein  Nicht bekannt
Wurden Kontrolluntersuchungen durchgeführt?  Ja  Nein

Fallbeschreibung:

REF Nr. Aufbau: LOT Nr. Aufbau: Schraubenbruch am: Schraubenrest entfernt am:
T T M M J J T T M M J J

Wurde ein Drehmomentaufsatz verwendet?  Ja Ncm  Nein  Nicht bekannt

Art der Restauration: 

Fallbeschreibung:

Ungefähre Anzahl der Anwendungen  Erstmals 2-5 6-10 >10

Art der Reinigung  Manuell  Ultraschall  Thermodesinfektor

Art der Sterilisation  Autoklavierung  Trockenhitze  Chemieklavierung

Welches Reinigungsmittel wurde eingesetzt:

Datum:

 Unterschrift des Arztes:

6. Informationen zur Prothetik

7. Informationen bei Schraubenbruch *

8. Instrumente

5. Informationen zum Vorfall

Alle Produkte, welche zurückgesendet werden, sind zu autoklavieren und als "steril" zu kennzeichnen.
9. Bestätigung *

Ergänzen Sie bitte alle notwendigen Angaben der zu reklamierenden Produkte in diesem Garantieformular unter Beachtung der 
Garantiebedingungen der Hager & Meisinger GmbH und senden Sie dieses Formular, inkl. der autoklavierten Produkte und evtl. 
Röntgenbilder an die Hager & Meisinger GmbH zurück. Zur Rücksendung bitte eine gepolsterte Versandtasche verwenden - bei 
Verlust einzelner Gegenstände während des Versandes erlischt die Garantie.

Bestell.-Nr. Bezeichnung Seite

IMPLANTATE 

K3566 myplant bio Implantat Ø 3.5 L 6.6 12

K3580 myplant bio Implantat Ø 3.5 L 8.0 12

K3595 mylpant bio Implantat Ø 3.5 L 9.5 12

K3511 myplant bio Implantat Ø 3.5 L 11.0 12

K3514 myplant bio Implantat Ø 3.5 L 14.0 12

K4066 myplant bio Implantat Ø 4.0 L 6.6 12

K4080 myplant bio Implantat Ø 4.0 L 8.0 12

K4095 myplant bio Implantat Ø 4.0 L 9.5 12

K4011 myplant bio Implantat Ø 4.0 L 11.0 12

K4014 myplant bio Implantat Ø 4.0 L 14.0 12

K4566 myplant bio Implantat Ø 4.5 L 6.6 12

K4580 myplant bio Implantat Ø 4.5 L 8.0 12

K4595 myplant bio Implantat Ø 4.5 L 9.5 12

K4511 myplant bio Implantat Ø 4.5 L 11.0 12

K4514 myplant bio Implantat Ø 4.5 L 14.0 12

VERSCHLUSSSCHRAUBEN

KVS00 Verschlussschraube bio H 0.0 13

KVS01 Verschlussschraube bio H 1.0 13

KVS02 Verschlussschraube bio H 2.0 13

GINGIVAFORMER

KGF15 Gingivaformer bio Ø 4.2 GH 1.5 14

KGF30 Gingivaformer bio Ø 4.2 GH 3.0 14

KGF45 Gingivaformer bio Ø 4.2 GH 4.5 14

GINGIVAFORMER SCHULTERABUTMENT

KGF71 Gingivaformer Schulterabutment bio Ø 4.3 GH 1.5 14

KGF72 Gingivaformer Schulterabutment bio Ø 4.3 GH 3.0 14

KGF21 Gingivaformer Schulterabutment bio Ø 5.7 GH 1.5 14

KGF22 Gingivaformer Schulterabutment bio Ø 5.7 GH 3.0 14

ABFORMUNG

XUP01 Übertragungspfosten S offener Löffel Index 15

XUP02 Übertragungspfosten L offener Löffel Index 15

PUP01 Übertragungspfosten S offener Löffel 15

PUP02 Übertragungspfosten L offener Löffel 15

XRP01 Repositionspfosten index geschl. Löffel Index 15

PRP01 Repositionspfosten geschl. Löffel 15

PRP02 Repositionspfosten schmal geschl. Löffel 15

PLI01M Laborimplantat 15

PR
OD

UK
TE

Alle Maßangaben sind in mm angegeben.

H = Höhe, GH = Gingivahöhe, L = Länge, Ø = Durchmesser
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Bestell.-Nr. Bezeichnung Seite

BASE ABUTMENTS

XSB11 Scan Base Index 15

XDIM1 DIM Analog 15

STANDARD ABUTMENTS BIO INDEX

YAB01 Standard Abutment bio 0° GH 1.5 H 4.0 Index 16

YAB02 Standard Abutment bio 0° GH 1.5 H 6.0 Index 16

YAB03 Standard Abutment bio 0° GH 3.0 H 4.0 Index 16

YAB04 Standard Abutment bio 0° GH 3.0 H 6.0 Index 16

YAB05 Standard Abutment bio 0° GH 4.5 H 4.0 Index 16

YAB06 Standard Abutment bio 0° GH 4.5 H 6.0 Index 16

YAB21 Standard Abutment bio 7.5° GH 1.5 H 4.0 Index 16

YAB22 Standard Abutment bio 7.5° GH 1.5 H 6.0 Index 16

YAB23 Standard Abutment bio 7.5° GH 3.0 H 4.0 Index 16

YAB24 Standard Abutment bio 7.5° GH 3.0 H 6.0 Index 16

YAB25 Standard Abutment bio 7.5° GH 4.5 H 4.0 Index 16

YAB26 Standard Abutment bio 7.5° GH 4.5 H 6.0 Index 16

YAB51 Standard Abutment bio 15° GH 1.5 H 4.0 Index 16

YAB52 Standard Abutment bio 15° GH 1.5 H 6.0 Index 16

YAB53 Standard Abutment bio 15° GH 3.0 H 4.0 Index 16

YAB54 Standard Abutment bio 15° GH 3.0 H 6.0 Index 16

YAB55 Standard Abutment bio 15° GH 4.5 H 4.0 Index 16

YAB56 Standard Abutment bio 15° GH 4.5 H 6.0 Index 16

YAB71 Standard Abutment bio 22.5° GH 1.5 H 4.0 Index 16

YAB72 Standard Abutment bio 22.5° GH 1.5 H 6.0 Index 16

YAB73 Standard Abutment bio 22.5° GH 3.0 H 4.0 Index 16

YAB74 Standard Abutment bio 22.5° GH 3.0 H 6.0 Index 16

YAB75 Standard Abutment bio 22,5° GH 4.5 H 4.0 Index 16

YAB76 Standard Abutment bio 22.5° GH 4.5 H 6.0 Index 16

STANDARD ABUTMENTS BIO

KAB01 Standard Abutment bio 0° GH 1.5 H 4.0 17

KAB02 Standard Abutment bio 0° GH 1.5 H 6.0 17

KAB03 Standard Abutment bio 0° GH 3.0 H 4.0 17

KAB04 Standard Abutment bio 0° GH 3.0 H 6.0 17

KAB05 Standard Abutment bio 0° GH 4.5 H 4.0 17

KAB06 Standard Abutment bio 0° GH 4.5 H 6.0 17

KAB21 Standard Abutment bio 7,5° GH 1.5 H 4.0 17

KAB22 Standard Abutment bio 7,5° GH 1.5 H 6.0 17

KAB23 Standard Abutment bio 7,5° GH 3.0 H 4.0 17

KAB24 Standard Abutment bio 7,5° GH 3.0 H 6.0 17

KAB25 Standard Abutment bio 7,5° GH 4.5 H 4.0 17

KAB26 Standard Abutment bio 7,5° GH 4.5 H 6.0 17

Bestell.-Nr. Bezeichnung Seite

KAB51 Standard Abutment bio 15° GH 1.5 H 4.0 17

KAB52 Standard Abutment bio 15° GH 1.5 H 6.0 17

KAB53 Standard Abutment bio 15° GH 3.0 H 4.0 17

KAB54 Standard Abutment bio 15° GH 3.0 H 6.0 17

KAB55 Standard Abutment bio 15° GH 4.5 H 4.0 17

KAB56 Standard Abutment bio 15° GH 4.5 H 6.0 17

KAB71 Standard Abutment bio 22,5° GH 1.5 H 4.0 17

KAB72 Standard Abutment bio 22,5° GH 1.5 H 6.0 17

KAB73 Standard Abutment bio 22,5° GH 3.0 H 4.0 17

KAB74 Standard Abutment bio 22,5° GH 3.0 H 6.0 17

KAB75 Standard Abutment bio 22,5° GH 4.5 H 4.0 17

KAB76 Standard Abutment bio 22,5° GH 4.5 H 6.0 17

ABFORMKAPPEN FÜR STANDARD ABUTMENTS 

PAK01 Abformkappe H 4.0 18

PAK02 Abformkappe H 6.0 18

HEILUNSKAPPEN FÜR STANDARD ABUTMENTS

PHK01 Heilungskappe H 4.0 18

PHK02 Heilungskappe H 6.0 18

PHK03 Heilungskappe H 4.0 rotationsgesichert 18

PHK04 Heilungskappe H 6.0 rotationsgesichert 18

LABORANALOG STANDARD ABUTMENTS 

PLA04 Laboranalog einteilig 0° H 4.0 18

PLA06 Laboranalog einteilig 0° H 6.0 18

PLA24 Laboranalog einteilig 7.5° H 4.0 18

PLA26 Laboranalog einteilig 7.5° H 6.0 18

PLA54 Laboranalog einteilig 15° H 4.0 18

PLA56 Laboranalog einteilig 15° H 6.0 18

PLA74 Laboranalog einteilig 22.5° H 4.0 18

PLA76 Laboranalog einteilig 22.5° H 6.0 18

MODELLIERHILFSKAPPEN FÜR STANDARD ABUTMENTS 

PMK01 Modellierhilfskappe H 4.0 19

PMK02 Modellierhilfskappe H 6.0 19

PMK03 Modellierhilfskappe H 4.0 rotationsgesichert 19

PMK04 Modellierhilfskappe H 6.0 rotationsgesichert 19

KONUSKAPPEN FÜR STANDARD ABUTMENTS

PKK04 Konuskappe H 4.0 ohne retention 19

PKK06 Konuskappe H 6.0 ohne retention 19

PKK14 Konuskappe H 4.0 mit retention 19

PKK16 Konuskappe H 6.0 mit retention 19

OKKLUSALSCHRAUBEN

P0S01 Okklusalschraube 19

P0SK1 Okklusalschraube für Keramik 19
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Bestell.-Nr. Bezeichnung Seite

ABUTMENT POSITIONIERUNGSCHLÜSSEL

ZAPS1 Abutment Positionierungschlüssel 19

REVISIONSHÜLSE

ZRH01 Revisionshülse 19, 35, 42

AUSWAHLPFOSTEN GERADE (OHNE INDEX)

PAP01 Auswahlpfosten 0° GH 1.5 H 4.0 20

PAP02 Auswahlpfosten 0° GH 1.5 H 6.0 20

PAP03 Auswahlpfosten 0° GH 3.0 H 4.0 20

PAP04 Auswahlpfosten 0° GH 3.0 H 6.0 20

PAP05 Auswahlpfosten 0° GH 4.5 H 4.0 20

PAP06 Auswahlpfosten 0° GH 4.5 H 6.0 20

AUSWAHLPFOSTEN ABGEWINKELT (OHNE INDEX)

PAP51 Auswahlpfosten 15° GH 1.5 H 4.0 20

PAP52 Auswahlpfosten 15° GH 1.5 H 6.0 20

PAP53 Auswahlpfosten 15° GH 3.0 H 4.0 20

PAP54 Auswahlpfosten 15° GH 3.0 H 6.0 20

TI-BASE BIO INDEX

YTB01 Ti-Base Bio 0° GH 0.75 H 6.0 Index 21

YTB02 Ti-Base Bio 0° GH 1.5 H 6.0 Index 21

YTB03 Ti-Base Bio 0° GH 3.0 H 6.0 Index 21

YTB04 Ti-Base Bio 0° GH 0.75 H 4.0 Index 21

YTB05 Ti-Base Bio 0° GH 1.5 H 4.0 Index 21

YTB06 Ti-Base Bio 0° GH 3.0 H 4.0 Index 21

TI-BASE BIO

KTB01 Ti-Base Bio 0° GH 0.75 H 6.0 21

KTB02 Ti-Base Bio 0° GH 1.5 H 6.0 21

KTB03 Ti-Base Bio 0° GH 3.0 H 6.0 21

KTB04 Ti-Base Bio 0° GH 0.75 H 4.0 21

KTB05 Ti-Base Bio 0° GH 1.5 H 4.0 21

KTB06 Ti-Base Bio 0° GH 3.0 H 4.0 21

CEREC* BASE BIO INDEX

YTBC1 CEREC Base bio GH 0.75 Index 21

YTBC2 CEREC Base bio GH 1.5 Index 21

YTBC3 CEREC Base bio GH 3.0 Index 21

PRE-FACE ABUTMENTS INDEX

XPMB3 Pre-Face Abutment  Ø 11.5 Index 22

XPMB4 Pre-Face Abutment  Ø 16 Index 22

PRE-FACE ABUTMENTS

PPMB3 Pre-Face Abutment  Ø 11.5 22

PPMB4 Pre-Face Abutment  Ø 16.0 22

Bestell.-Nr. Bezeichnung Seite

REVISIONSINSTRUMENTE 

ZAI01 Ausstoßinstrument manuell 22

ZAI51 Ausstoßinstrument maschinell, kurz 22

ZAI52 Ausstoßinstrument maschinell, lang 22

REVISIONSHÜLSE

ZRH01 Revisionshülse 22

OT EQUATOR ABUTMENTS

P0T01 OT Equator GH 1.5 24

P0T02 OT Equator GH 3.0 24

P0T03 OT Equator GH 4.5 24

P0T04 OT Equator GH 6.0 24

OT EQUATOR SETS UND KITS

P0TC2 OT Equator GH 1.5 Set 24

P0TC3 OT Equator GH 3.0 Set 24

P0TC4 OT Equator GH 4.5 Set 24

P0TC5 OT Equator GH 6.0 Set 24

P0TC1 Caps Assortment Kit korrigiert Implantatdivergenzen bis zu 30° 24

P0TC2 Smart box Equator Kit korrigiert Implantatdivergenzen bis zu 50° 24

RETENTIONSEINSÄTZE 

enthalten in 
P0TC1 / 2

OT Equator Gelbe Kappe extra weiche Retention - 600 g 25

OT Equator Pinke Kappe weiche Retention - 1200 g 25

OT Equator Klare Kappe standard Retention - 1800 g 25

OT Equator Violette Kappe starke Retention - 2700 g 25

OT EQUATOR ZUBEHÖR

P0TA1 Laboranalog 25

P0TT1 Übertragungskappe 25

Z0T01 Vierkantschlüssel für manuelle Insertion 25

Z0T02 Einsatz- und Aushebeinstrument für Retentionseinsätze 25

Z0T03 Vierkantschlüssel mit RA-Schaft 25

ALLGEMEINE INSTRUMENTE 

0RB01 Rosenbohrer 28, 37

0IB01 Initialbohrer, kurz 28, 37, 40 

0IB02 Initialbohrer, lang 28

0RL01 Richtungslehre 28, 37

0SB01 Spiralbohrer, lang 28, 37, 40 

0SB02 Spiralbohrer, kurz 28, 37

ZBV01 Bohrerverlängerung 28, 33, 37, 40 

ZBV02 HT Bohrerverlängerung 28, 33, 37
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Bestell.-Nr. Bezeichnung Seite

TRI-SPADE BOHRER

ATS01 Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 XS 29, 41

ATS02 Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 S 29

ATS03 Tri-Spade Bohrer A Ø 2.4 M 29, 38, 41

ATS12 Tri-Spade Bohrer A Ø 2.9 S 29

ATS13 Tri-Spade Bohrer A Ø 2.9 M 29, 38

MTS01 Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 XS 29, 41

MTS02 Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 S 29

MTS03 Tri-Spade Bohrer M Ø 2.9 M 29, 38, 41

MTS12 Tri-Spade Bohrer M Ø 3.3 S 29

MTS13 Tri-Spade Bohrer M Ø 3.3 M 29, 38

BTS01 Tri-Spade Bohrer B Ø 3.3 XS 29

BTS02 Tri-Spade Bohrer B Ø 3.3 S 29

BTS03 Tri-Spade Bohrer B Ø 3.3 M 29, 39

BTS12 Tri-Spade Bohrer B Ø 3.8 S 29

BTS13 Tri-Spade Bohrer B Ø 3.8 M 29, 39

KONISCHE AUSREIBER

AKA01 Konische Ausreiber A 6.6 / 8.0 30, 38

AKA02 Konische Ausreiber A 9.5 30, 38

AKA03 Konische Ausreiber A 11.0 30, 38

AKA04 Konische Ausreiber A 14.0 30, 38

MKA01 Konische Ausreiber M 6.6 / 8.0 30, 38, 41

MKA02 Konische Ausreiber M 9.5 30, 38, 41

MKA03 Konische Ausreiber M 11.0 30, 38, 41

MKA04 Konische Ausreiber M 14.0 30, 38, 41

BKA01 Konische Ausreiber B 6.6 / 8.0 30, 39

BKA02 Konische Ausreiber B 9.5 30, 39

BKA03 Konische Ausreiber B 11.0 30, 39

BKA04 Konische Ausreiber B 14.0 30, 39

KORTIKALISSENKER 

AKS01 Kortikalissenker A 31, 38

MKS01 Kortikalissenker M 31, 38

BKS01 Kortikalissenker B 31, 39

GEWINDESCHNEIDER

AGS01 Gewindeschneider A Ø 3.5 31, 38

MGS04 Gewindeschneider M Ø 4.0 31, 38, 41

BGS02 Gewindeschneider B Ø 4.5 31, 39

DREHMOMENTRATSCHEN 

ZRA01 Ratsche 32

ZDMA1 Drehmomentaufsatz 32

ZRA02 Drehmomentratsche 32, 42

ZRA03 Biegestab-Drehmomentratsche 32, 37

Bestell.-Nr. Bezeichnung Seite

WERKZEUGE 

ZGS01 Gabelschlüssel 33, 37, 40

ZHS01 Hülsenschlüssel 33, 36

ZHT0S High Torque Adapter S 33, 37, 42

ZHT0M High Torque Adapter M 33, 37, 40, 43

ZSD0S Schraubendreher S 33, 37, 40, 42, 43

ZSD0L Schraubendreher L 33, 37, 42, 43

ZSD1S Schraubendreher einteilig L 33, 37

ZSDXS Schraubendreher einteilig XS 33, 37

ZEI01 Eindrehinstrument S 34, 36, 40

ZEI02 Eindrehinstrument L 34, 36

ZEI0R O-Ring für Eindrehinstrument 34

PMS01 Deckelschraube 34

ZAI01 Ausstoßinstrument manuell 35

ZAI51 Ausstoßinstrument maschnell, kurz 35, 42

ZAI52 Ausstoßinstrument maschinell, lang 35, 42

ZRDI1 Rückdrehinstrument 35, 37, 40

ZAD01 Ausdrehdorn, kurz 35, 42

ZAD02 Ausdrehdorn, lang 35, 42

ZHR01 Handrad für Ratscheneinsatz 35, 37, 43

ZHR02 Handrad für Schraubendreher 35, 42

ZHG01 Haltegriff Labor 35

SORTIMENTE

0CK02 Chirurgie Kassette myplant 36

CKB40 Chirurgie Kassette 4.0 40

PPB03 Prothetikbox 42

PLB01 Laborbox 43
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myplant GmbH 
Hansemannstr. 10 • 41468 Neuss • Germany 
Phone: +49 2131 1259-465 • Fax: +49 2131 2012-222  
E-Mail: info@myplant-dental.com • www.myplant-dental.com

Made in Germany

1888
since

Hager & Meisinger GmbH 
Hansemannstr. 10 • 41468 Neuss • Germany 
Phone: +49 2131 2012-0 • Fax: +49 2131 2012-222 
E-Mail: info@meisinger.de • www.meisinger.de
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